
 

 

Setkání pracovní skupiny pro seniory – 8.2.2024 

 

  

 

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

 

 

Program: 

o Hosté – Eva Vrňatová - DS Františkov, Veronika Maršová – Sestřička SOS, Bc. 

Pavla Sýkorová _ Rezidence ROSA 

o Informace z ŘPS 

 Změna pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu SML, nově mohou 

žádat i služby, které mají IP, příjem žádostí od 2.4.2024 do 16.4.2024 do 

17,00 hod 

 Nebude tvořen akční plán z důvodů neotevření základní sítě, probíhá 

proces optimalizace základní sítě sociálních služeb  

 Na další setkání ŘPS přislíbil účast Mgr. Jiří Tůma 

o Diskuze: 

 Řada poskytovatelů má nedostatek kvalitních pracovníků v přímé péči, 

o práci v sociálních službách se často ucházejí cizinci s velmi malými 

komunikačními dovednostmi v českém jazyce, což je v péči o seniory 

velký problém, Péče o klienty v této oblasti je dlouhodobě psychicky i 

fyzicky náročná práce s nízkým ohodnocením. 

 Přibývá počet problematických klientů, kteří mají nízký nebo žádný 

příjem, mají zdravotní problémy a nejsou schopni soužití v běžných 

komunitách. Dlouhodobě je tato situace neudržitelná. Často jsou 

dlouhodobě hospitalizování a není jim možné zajistit adekvátní služby. 

Pro personál je tato péče často nadlimitní a neúnosná.    

 Optimalizace ZS – sebehodnotící dotazníky, jednotlivá kritéria, další 

administrativní zátěž, neustále vykazování duplicit bez propojených 

systémů 

 Skupina připravila několik dotazů pro Mgr. Tůmu na setkání ŘPS 

 Příští setkání je plánováno na 25.4.2024 

Zapsala: Jana Urbanová 

 


